令和６年９月１２日

報 道 機 関 各 位

長岡市環境部環境政策課長

      トキの野生復帰と自然保護の大切さを学ぶため

     寺泊の小学生が佐渡のトキ放鳥に初参加！

このたび、長岡市寺泊地域の小学生２人が、９月２２日に環境省が実施する第 31回

トキ放鳥に参加します。これは、当市にトキ分散飼育センターがあることから、環境

省の事業として、実施されるものです。

子どもたちは放鳥に参加するほか、２日間にわたりトキの関連施設を訪れトキへの

関心・理解を深めます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

寺泊の小学生が佐渡のトキ放鳥に初参加

１ 放鳥内容

（１）日 時 ９月２２日（日）午前９時４５分開始予定

（２）場 所 佐渡市北田野浦地区

（３）内 容 放鳥箱からの放鳥の実施（ハードリリース方式）

       ※天候などによって延期・中止になることがあります。

２ 参 加 者 大河津小学校（学校連絡先 0256-97-2256）

３年 早川さくらさん（８歳）

       寺泊小学校（学校連絡先 0258-75-2040）

５年 小林咲
さ
葵
き
さん（11歳）

       ※各児童の保護者２人、長岡市職員２人も同行します

３ そのほかの日程

  放鳥に参加するほか、次の施設訪問などを行います。

9/21 14:30～15:40 トキの森公園にて資料展示館・ふれあいプラザ見学

    15:50～16:50 野生復帰ステーション・トキのテラス見学

    17:00～17:40 トキ交流会館にてトキのねぐら入りの観察

9/22 14:10～15:00 田んぼアート圃場にてトキ認証米の説明やビオトープ観察

４ その他

 現地での取材を行う場合、９月 17日（火）までに佐渡自然保護官事務所へメール

（RO-SADO2@env.go.jp）にて連絡してください。

 詳細は下記ＵＲＬから「第 31回トキ放鳥の日程について」を参照してください。

ＵＲＬ：https://kanto.env.go.jp/press_00086.html

問い合わせ：環境政策課 里村

 ℡０２５８－２４－０５２８

長岡市

https://kanto.env.go.jp/press_00086.html